
 

 

Об утверждении мест перерегистрации  

на сдачу единого государственного экзамена в 2020 году  

в Республике Башкортостан для выпускников прошлых лет  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 17 

марта 2020 года №94/314, Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 

года № 190/1512, по согласованию с Государственной экзаменационной комиссии 

Республики Башкортостан для проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования в Республике 

Башкортостан в 2020 году (протокол от 20 марта 2020 года №9) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить места регистрации на сдачу единого государственного 

экзамена (далее - ЕГЭ) в Республике Башкортостан в 2020 году согласно 

прилагаемому списку. 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, обеспечить перерегистрацию участников 

досрочного периода на основной период проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, на 

экзамены по выбранным ими учебным предметам до 25 марта 2020 года для сдачи 

ЕГЭ. 

3. Структурному подразделению ГАУ ДПО Институт развития 

образования Республики Башкортостан - Региональному центру обработки 

информации (Янгиров А.В., Рямов Р.Ф.) - обеспечить своевременное внесение 

сведений об участниках ЕГЭ в Региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования, в Республике Башкортостан в 2019-2020 учебном году 

(далее - РИС); 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 2 0 0 3 20 3 5 5 2 0 0 3 20



соблюдать режим информационной безопасности при внесении сведений об 

участниках ЕГЭ в РИС. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 
 

 
Министр                               А.В. Хажин 


